
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michaela	BĚHOUNOVÁ

Název	práce Analýza	rozpočtu	na	příkladu	vybrané	obce

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Komentáře	výsledků	některých	metod	(např.	vertikální	analýza)	jsou	spíše
popisného	charakteru.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Autorčina	doporučení	vychází	spíše	z	výsledků	provedeného	dotazníku	než	z
analýzy	příjmové	a	výdajové	stránky	rozpočtu	či	plnění	rozpočtu	dané	obce.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	práci	se	vyskytují	překlepy,	hodnoty	v	tabulkách	nejsou	zarovány	doprava
(např.	tabulka	6).	V	textu	se	objevují	věty,	které	nejsou	stylově	správně	formulované.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	„Analýza	rozpočtu	na	příkladu	vybrané	obce“,	kde	vybranou	obcí
byla	obec	Číměř.	Literární	část	je	zpracována	přehledně,	jsou	dodrženy	citační	normy.	Literární	část
práce	charakterizuje	základní	pojmy	spojené	s	územním	samosprávným	celkem	–	obcí	a	dále
popisuje	finanční	hospodaření	obce.	V	praktické	části	autorka	provedla	analýzu	příjmů	a	výdajů
rozpočtu	dané	obce	v	letech	2009-2019.	Autorka	analyzovala	příjmy,	výdaje	zprvu	dle	tříd,
následně	dle	položek	v	dané	třídě,	kde	se	zaměřila	na	nejvýznamnější	položky.	Autorka	v	praktické
části	vyhodnotila	i	plnění	rozpočtu	dané	obce.	Součástí	práce	je	dotazník	o	12ti	otázkách,	který
vyhodnocuje	informovanost	obyvatel	o	hospodaření	dané	obce.	V	závěru	práce	autorka	prezentuje
návrhy	na	zlepšení	vývoje	hospodaření	obce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Autorka	analyzovala	příjmovou	a	výdajovou	stránku	rozpočtu	obce	v	období	let	2009-2019.	Jaká
oblast	sestavování	příjmové	stránky	rozpočtu	obce	je	podle	autorky	nejobtížnější	a	proč?
2.	Z	jakých	prostředků	daná	obec	financuje	kapitálové	výdaje?	

Datum:	21.09.2021 Podpis	vedoucího	práce


